
Uchwała nr 14/2022 

Rady Wydziału Biologii Uniwersytetu w Białymstoku 

z dnia 12 lipca 2022 r. 

 
 

w sprawie zasad przeprowadzania egzaminu dyplomowego na kierunku ekobiznes 

studiów pierwszego stopnia na Wydziale Biologii Uniwersytetu w Białymstoku 

 

 

 
Na podstawie § 44, 45 i 46 Regulaminu Studiów Uniwersytetu w Białymstoku przyjętego 

Uchwałą nr 2527 Senatu Uniwersytetu w Białymstoku w dniu 26 czerwca 2019 r., z 

późniejszymi zmianami, Rada Wydziału Biologii uchwala co następuje. 

 

Na studiach pierwszego stopnia na kierunku ekobiznes prowadzonym przez Wydział 

Biologii Uniwersytetu w Białymstoku obowiązują następujące zasady przeprowadzania 

egzaminu dyplomowego (licencjackiego): 

1. Warunkiem dopuszczenia do egzaminu dyplomowego jest spełnienie wszystkich 

wymogów przewidzianych programem studiów oraz otrzymanie pozytywnej 

oceny pracy dyplomowej. 

2. Egzamin dyplomowy przeprowadzany jest w formie ustnej przez komisję 

powołaną przez dziekana. Komisji przewodniczy dziekan, prodziekan lub 

upoważniony przez dziekana nauczyciel akademicki posiadający co najmniej 

stopień naukowy doktora habilitowanego. W skład komisji wchodzi ponadto 

promotor i recenzent. Dziekan powołuje komisję w taki sposób, by w jej skład 

wchodzili nauczyciele akademiccy reprezentujący zarówno dyscyplinę nauki 

biologiczne jak i ekonomię i finanse.  

3. Na egzaminie dyplomowym student odpowiada na trzy pytania: jedno pytanie 

dotyczy pracy licencjackiej, a pozostałe dwa (wylosowane przez studenta) 

dotyczą zagadnień z zakresu przedmiotów podstawowych i kierunkowych. 

Komisja ocenia odpowiedź na każde pytanie, następnie wystawia średnią ocenę, 

która jest oceną z egzaminu dyplomowego.  

4. Baza pytań na egzamin dyplomowy w liczbie 50 (25 pytań z przedmiotów 

podstawowych i 25 pytań z przedmiotów kierunkowych) jest publikowana na 

stronie internetowej Wydziału Biologii do końca grudnia roku akademickiego, na 

zakończenie którego przeprowadzany jest egzamin dyplomowy.  

 



5. Egzamin dyplomowy przeprowadzany zgodnie z regulacjami zawartymi w 

Regulaminie studiów oraz wg organizacji danego roku akademickiego.  

6. Przy ocenie egzaminu dyplomowego stosuje się następujące oceny: bardzo dobry, 

dobry plus, dobry, dostateczny plus, dostateczny i niedostateczny. 

7. Ocena z egzaminu dyplomowego i ostateczny wynik studiów wpisywane są do 

dokumentacji studenta niezwłocznie po ogłoszeniu wyników egzaminu. Za datę 

ukończenia studiów przyjmuje się datę zdania egzaminu dyplomowego. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 
 

 
Przewodniczący 

Rady Wydziału Biologii 
 
 
 

dr hab. Piotr Zieliński, prof. UwB 
        
 
 
 


